**EXUNDO**, as, avi, atum, n. 1. *ἐκπλημμυγίω, κατακλύζω*, extra unda, abunde effluo. *Colum.* 8, 17. Rivis, per quos exundat piscina, praefigantur aenei cancelli. *Plin.* 2, 103, 106. Fons tertia noctis hora in sextam exundat. *Sen. Agam.* 222. alto sanguine exundans solum. Et 903. Trunco cruor exundat. *Tac. Germ.* 45. Tura balsamaque in proximum mare labuntur, ac vi tempestatum in adversa litora exundant, h. e. fluunt, feruntur, exeunt in litus. *P. Tribuitur* et aliis rebus. *Sil.* 3, 314. In Libyam dirum fluxisse cruorem: Inde Medusaeis terram exundasse chelydri. *Id.* 14, 62. Flammaram exundat torrens. *Stat. Theb.* 12, 431. exundant diviso vertice flammae. *Sil.* 5, 456. Spiritus exundans perflavit campum, h. e. morientis anima exiens. *Sen. Oed.* 924. Mersus alte magnus exundat dolor. *Id. Med.* 492. Exundat furor. *Auct. Dial. de Or.* 30. Exundat et exuberat eloquentia. *Juven.* 10, 119. Exundans ingenii fons. *Sen. Ira* 1, 7. Temperare iram: eoque detracto, quod exundat, ad salutarem modum cogere. *P. Cum accus.* *Sil.* 2, 630. densum qua turbine nigro Exundat fumum piceus caligine vertex. *Al. leg. exundat fumans.*

**EXUNGO**, is, a. 3. idem ac *ungo*. *Pl. Rud.* 2, 7, 21. Eluas tu, an exungare, ciccum non interduim.

**EXUNGUIS**, e, adj. qui ungue caret. *Tertull. Pall.* 5. Muraena bestia edentula, et exunguis, et excornis.

**EXUNGÜLO**, as, a. 1. *ἐξονύζω*, unguis aufero. Affertur locus ex *Pl. Truc.* 2, 2, 57., sed ibi legendum est *sexungula*, quam vocem V. suo loco. *P. Exungulare*, neut. signif. pro unguis amittere, habet *Veg. Veter.* 2, 57. Si exungulaverit jumentum.

**EXÜO**, is, ui, utum, a. 3. *ἀποδύω, ἐκδύω*, indumenta, aut quidpiam aliud corpori adhaerens detraho, aut depono, spolio. Est ab allato *ἐκδύω*, quasi *ecdūo*, ut *Voss.* docet, et probat *Cellar.*: opponitur autem voci *induo*, quod ab *ἐνδύω*, subeo. Sunt, qui minus recte ab *ex*, et suo ducunt, et *exsuo* scribunt. [*Cfr. Ruddim. Inst.* 1. p. 225.] *Virg. A.* 5, 423. Et magnos membrorum artus, magna ossa, lacertosque Exuit. *Suet. Ner.* 32. Veste aliquem exuere. *Pl. Men.* 1, 3, 16. Exuere pal-

lam. *Hor. Ep.* 17, 15. membra pellibus. *Virg. A.* 1, 693. Amor exuit alas. *Et ib.* 5, 420. Trojanos exue caestus. *Mart.* 14, 109. Exuere digitos. *scil. anulis. Appul. Met.* 1, p. 110, 27. manticam humero. *Ov. Her.* 13, 147. alicui clypeum. *Id. Met.* 2, 419. pharetram humero. *Id. ib.* 7, 773. jamdudum vincula pugnat Exuere ipse sibi. *Cic. Verr.* 2, 5, 58. se ex laqueis. *Liv.* 35, 17. jugum. *Et ib.* 34, 13. extr. se jugo. *Ov. Met.* 9, 52. amplexus. *P. Passive, et Graeca constructione. Id. ib.* 7, 317. minuuntur corporis artus, Cornuaque exuitur, necnon cum cornibus annos. *P. Pro extrahere, educere. Stat. Theb.* 9, 287. Sed miseratur equum, magnoque e vulnere telum Exuit. *P. Pro detegere. Mart.* 9, 60. mensas et opertos exuit orbes. *P. Exuere vagina ensem. Stat. Theb.* 9, 76. Simile est illud *Ov. Med. fac.* 54. hordea Exue de palea, tegminibus suis. *P. Translate est spoliare, detrahere, privare, auferre. Caes. B. G.* 7, 14. Impedimentis exuere hostem. *Sall. Jug.* 93., *et Liv.* 34, 28. armis. *Sall. fr. ep. Mithrid.* classe. *Vell.* 1, 9. *et Liv.* 31, 42., *et 41, 12. castris. Sen. ep. 90. med.* Sapientia vanitatem exuit mentibus, *h. e. detrahit, expellit. Juven.* 13, 188. Paulatim vitia atque errores exuit omnes Prima docens rectum sapientia. *Tac. A.* 14, 31. Avitis bonis aliquid exuere. *Id. ib.* 13, 39. hostem sedibus. [*\*Flor.* 2, 7, 9. Exuere aliquid castris. *Adde id.* 3, 3, 4.] *P. Item deponere, abjicere. Cic. Ligat.* 14. Si clamare coepisses, Caesar cave ignoscas, cave te fratrum misereatur; nonne omnem humanitatem exuisses? *Juv.* 11, 188. Ante meum, quidquid dolet exue limen. *Virg. A.* 4, 319. Exue mentem. *Id. G.* 2, 51. Exuere silvestrem animum. *Mart.* 10, 30. curas. *Ov. Met.* 1, 622. Metum omnem. *Petr.* 122. in carm. moras omnes. *Ov. Met.* 14, 777. animam. *Id. Amor.* 3, 4, 43. Vultus severos. *Id. Fast.* 3, 281. Feritatem. *Liv.* 27, 8. mores antiquos. *Id.* 34, 7. f. servitutum. *Sil.* 7, 496. mente monita. *Tac. A.* 1, 75. Virtutes. *Et ib.* 6, 25. vitia et 8. amicitiam alicujus; *et 4, 72. pacem et 12, 14. fidem; et 6, 43. pacta; et 13, 44. promissa; et ib.* 13. obsequium in matrem; *et H.* 3, 5. jus fasque; *et Ann.* 14, 52. magistrum; *et H.* 5, 5. patriam; *et A.* 11, 19. Jussa. [*\*Exuere bovem, hominem, asinum pro: exuere formam bovis, hominis, asini. Ovidend. ad Appul. Met.* 3, 221. *Ruhnck. ad Ov. Her.* 14, 108.] *P. Illa quoque eleganter translata sunt Livii* 2, 23. Exuere se agro paterno: *scil. dividendo aeris alieni causa. Sen. ep.* 11. Exuere se omnibus vitiis. *Cic. Fin.* 5, 12. Fugere plane ipse se, et hominem ex homine exuens, naturam odisse videatur. *Stat. Sil.* 4, 3, 50. Exuere montes, *h. e. spoliare arboribus. P. [\*Confunduntur Exuere et exigere. Burm. ad Ov. Fast.* 3, 281.]